Veranstaltungsort Preise XXl | | GWU P
KONFERENZ
| SKEPKON 2014
(bis 27. 4. 2014)
LE g i : Mitglieder € 120,- 29 _31 MA'
- ﬁh c Mitglieder ermaBigt* 70,- o .

Nichtmitglieder 140,- I\/I U N C H E N

Nichtmitglieder ermaBigt 90,-

Donnerstagnachmittag™* 5,- FR El H ElZ‘ HAI_I_E

Nerd Nite (Donnerstagabend)™ € 7,-

Die Teilveranstaltungen des Donnerstags kdnnen unabhéngig
von der Hauptkonferenz gebucht werden. Auch die Hauptkonfe-
renz kann ggf. nur halbtagesweise gebucht werden (Preise
siehe www.skepkon.org).

* Die ErmaBigung gilt fir: Schiler, Studierende, Arbeitsuchende

(gegen Vorlage einer Bescheinigung); GWUP-Mitglieder, die den

ermaBigten Mitgliedsbeitrag bezahlen, sowie Silbersponsoren.

Gold- und Platinsponsoren zahlen keine Tagungsgebuhr. #SkepKon

www.skepkon.org

**Entfallt bei Buchung der Gesamtkonferenz.

Anmeldung und Infos unter
www.gwup.org und www.skepkon.org

Anfahrt mit der S-Bahn:

Vom Hauptbahnhof zwei Stationen bis zum S-Bahnhof
Donnersbergerbriicke (alle S-Bahn-Linien Richtung Westen).
Aufgang in Fahrtrichtung. Noch vor dem Ausgang zur Donners-
bergerbriicke fihrt rechts ein Durchgang direkt zum Rainer-
Werner-Fassbinder-Platz. Die Nutzung des Ausgangs auf die
Donnersbergerbricke fihrt zu einem erheblichen Umweg!

Mit der StraBenbahn:

Vom Hauptbahnhof Nord: ArnulfstaBe (gegeniber vom NH-
Hotel), StraBenbahnlinie 16 oder 17 bis zur Haltestelle Donners-
| Freiheiz-Halle i - s j i bergerstraBe. Von dort aus in Fahrtrichtung links die Ampel

| Rainer-Werner- : A cRRUER | =S Gberqueren, ca. 100 Meter geradeaus und dann rechts bis zur
Fassbinder-Platz1 [I#[ ' ® & e 4 < e Freiheiz-Halle.

80636 Munchen z | :
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' Gesellschaft zur wissenschaftlichen

Faoed Untersuchung von Parawissenschaften e. V.
Geschéftsstelle - Arheilger Weg 11
64380 RoBdorf - Tel.: 06154 6950-21 - Fax: -22

anfrage@gwup.org - www.gwup.org
V.i.S.d.P. Amardeo Sarma




Donnerstag, 29. Mai 2014

Vorprogramm

Eso, Para, Pseudo -

was sagt die Wissenschaft?
Ein zweifelhaft-vergntiglicher Nachmittag
mit den Skeptikern

14:00-15:00

15:00-15:15
15:15-16:00

16:00-16:30
16:30-17:15

17:15-17:30
17:30-18:15

18:15-20:15
ab 20:15

Aids-Stecher
und Guglméanner
Mdinchner Mythen & Mysterien

Pause

Wasser-Energetisierer
und Homdopathen
Skeptischer Verbraucherschutz

Pause

Kraken-Orakel und Hi-Fi-Mythen
Alltagsaberglaube im Test

Pause

Fiinf Mal Ratselhaftes und
dreieinhalb Erklarungen
Die Mystitainment-Show

Pause

Skeptische Nerd-Nite
Abseitige Themen
mit Leidenschaft

vorgetragen
»Like Discovery Channel
with beer*

Mittwoch, 28. Mai 2014 - Get Together

Skeptics, to the Pub!
Kennenlerntreffen der GWUP-Regionalgruppen

Freitag, 30. Mai 2014

9:00-13:00

13:00-14:30
14:30-15:05

15.05-15:15
15:15-15:50

15:50-16:00
16:00-16:30
16:30-17.05

17.05-17:15
17:15-17:50

17:50-18:00
ab 20:00

Mitgliederversammlung der GWUP
(nicht 6ffentlich)

Mittagspause

Dr. Achim Reisdorf

Polystrate Fossilien
Ein pseudowissenschaftliches Konzept
des Kreationismus

Diskussion

Mirko Gutjahr

Pyramiden, Plejaden und Phantasten
Das Phanomen der ,bosnischen Pyramiden“
und die Parawissenschaft in der Archaologie

Diskussion
Pause

Jasmin Barman
Bleivergiftung?

Fragen Sie doch mal lhren Ayurveda-Experten ...

Diskussion

Dr. Norbert Aust

Mangelnde interne Validitat als
Grundlage erfolgreicher Wirkungs-
nachweise zur Homoéopathie
Diskussion

Homoopathie, Hoaxilla, Hexerei

Skeptische Themenstammtische
zum spontanen Besuch

Samstag, 31. Mai 2014

9:15-10:00

10:00-10:15
10:15-10:50

10:50-11:00
11:00-11:30
11:30-12:15

12:15-12:30
12:30-14:15
14:15-14:50

14:50-15:00
15:00-15:35

15:35-15:45
15:45-16:15
16:15-16:50

16:50-17:00
17:00-17:35

17:35-17:45
17:45

Dr. Philippe Leick

Kraftstoffsparen durch
»magisches Zubehor fiirs Auto
Diskussion

Dr. Holm Himmler

Biophotonen
Licht des Lebens oder esoterisches Irrlicht?

Diskussion
Pause

Prof. Dr. Wolfgang Hell
Wie tickt das Schaf?

Die recht kleinen Unterschiede zwischen
Skeptikern und Paraglaubigen

Diskussion
Mittagspause
Andreas Anton & Ina Schmied-Kittel

Im Schatten des Szientismus
Zum Umgang mit paranormalen Themen,
Erfahrungen und Praktiken in der DDR

Diskussion

Dr. Robert Mestel

Wirkfaktoren in der
(Richtlinien-) Psychotherapie
Wie viel abergldubisches Ritual

und Placebowirkung ist da drin?
Diskussion

Pause

Sebastian Bartoschek

Von unsichtbaren Gorillas

und tanzenden Béren
Wahrnehmungsphédnomene
und ihre Tucken im Alltag

Diskussion

Michael Steinkellner
Guerilla-Skeptizismus auf Wikipedia

Diskussion

Amardeo Sarma
Schlusswort




